
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di persone non operative – Scioglimento senza liquidazione, in seguito 
all’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 3 D.P.R. 23 luglio 2004, n. 
247 come aggiornato dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che l’art. 3, primo comma, del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 dispone l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio per le società di persone all’esito 
dell’accertamento di una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d) o e);

Considerato che il secondo comma della suddetta norma prevede che l’Ufficio del 
Conservatore avvii il procedimento invitando gli amministratori delle società coinvolte a 
comunicare l’avvenuto scioglimento della società ovvero a fornire elementi idonei a 
dimostrare la persistenza dell’attività sociale;

Visto altresì il terzo comma dell’art. 3, il quale dispone che qualora gli amministratori non 
forniscano il riscontro di cui al comma secondo, entro il termine di trenta giorni, il 
Conservatore debba trasmettere gli atti al Presidente del Tribunale affinchè valuti di 
nominare o meno un liquidatore oppure, qualora non lo ritenga necessario possa trasmettere 
direttamente gli atti al Giudice del Registro per la cancellazione;

Preso atto della modifica effettuata dal primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 
n. 76, conv. con Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale così recita: “Il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 luglio 2004, n.247 (…) è disposto con determinazione del conservatore”;

Evidenziato che la citata norma impone, altresì, l’obbligo per il Conservatore di effettuare 
la comunicazione al Presidente del Tribunale solo qualora accerti che nel patrimonio della 
società vi siano beni immobili;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0154786/U DEL 20/09/2022 11:47:20



2

persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo comma del più 
volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 lo scioglimento, senza liquidazione, delle società indicate nell’elenco allegato,
avendo avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3, lett.
d, del D.P.R. 247/2004, con Comunicazioni prot.78970/2022 in affissione in Albo 
camerale dal 11 maggio al 25 maggio 2022; prot. 87072/2022 in affissione dal 23 
maggio al 6 giugno 2022; prot. 95555 in affissione dal 7 giugno 2022 al 21 giugno 
2022; prot. 99474/2022 in affissione dal 13 giugno al 27 giugno 2022; prot. 
104440/2022 in affissione dal 21 giugno al 5 luglio 2022; prot.110502/2022 in 
affissione dal 4 luglio al 18 luglio 2022; prot. 114589/2022 in affissione dal 11 
luglio al 25 luglio 2022;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo, come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso 
l’affissione di apposita nota all’Albo Camerale per quindici giorni e tramite P.E.C.
in caso di indirizzo valido ed attivo;

 di pubblicare, in modo permanente, la presente Disposizione, unitamente all’elenco 
delle società interessate, nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione
d’ufficio dal Registro delle Imprese delle imprese individuali e delle società di 
persone”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco di n 83 società di persone

Signed by CAVALLI BARBARA
20.09.2022 09:42:43 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 705682 03829511009 L ALLEGRA BRIGATA S.A.S. DI FRANCESCA FRANCO & C.

2 707196 03873271005 FAST FOOD DI FLAMINI ARNALDO & C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

3 726089 04056301007 G.G. GIOIELLI  SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI MAZZETTI MIRELLA

4 726090 04056041009 EDIL ALESSANDRINO SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI SCIRE' GIULIANO & C.

5 727039 04067801003 SAVET DI CAVALLINI LUIGI E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

6 727965 04053771004 S.G.R. DI GIULIANI RINALDO E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

7 728092 04084231002 ELLECI DI LOMBARDOZZI ANGELO & C. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

8 729475 04096321007 PHARMASOFT RESEARCH & COMMUNICATION S.N.C. DI GIANNETTI RICCARDO

9 730102 04102231000 IL GIOIELLO S.A.S. DI MAGRELLI ARMANDO

10 730238 04096911005 NEWSERVICE SAS DI CAPPELLI GABRIO & C.

11 730940 04104791001 ROMANA EXPRESS - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI LUCA BOTTA E C.

12 732017 04117221004 CROMO SERVICE - S.A.S. DI ALDO ROSSETTI E C.

13 733119 04107501001 MADES S.A.S. DI BERNARDINI FRANCA E C.

14 733734 04134281007 S.M.A.IN. S.A.S. DI GIORGIO CENTOFANTI

15 734302 04143011007 AGOVINO DI D AVINO AGOSTINO E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

16 735297 04129531002 ANGELONI TERMOIDRAULICA DI ANGELONI MAURIZIO S.A.S.

17 735790 04154271003 CO.GE.LUC. DI POPA IULIAN ADRIAN S.N.C.

18 736626 04160511004 BARBARA S.A.S. DI DI NEPI ITALIA E C.

19 740057 04188861001 TANTE COSE ANTICHE E NON DI ALDO VALIA & C. - S.A.S.

20 740995 04191181009 SELF SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI FORTI GABRIELLA E C.

21 743583 04223321003 LE VOILE DI ORIETTA COSTANTINI S.N.C.

22 745119 04221071006 F.A.O.M. S.N.C. DI DECIMO MARIA PIA & C.

23 748528 04279331005 L.A.F. LAVORAZIONI ORAFE S.A.S. DI BERTINAZZI LORENZO GIULIO

24 748897 04267721001 PROJECT SISTEM DI GHEREGHIER VERONICA E C. S.A.S.

25 749365 04290281007 TESAURO S.A.S. DI ANDREA SERVINO & C.

26 752760 04305851000 AGENZIA QUALITY SHEETS S.A.S. DI MOGLIONI ROSSANA & C.

27 759395 04378501003 ISCHIA DUE - SAS DI D IPPOLITO ROBERTO E C.

28 760386 04383441005 NI.PA. DI PALESE ADOLFO QUINTINO & C. S.A.S.

29 766956 04456151002 SOFT & RECORD DI ARIOTI ADRIANA S.A.S.

30 768389 04471181000 MODA OGGI DI FAILLA GIUSEPPE S.A.S.

31 770464 04489101008 R.T.S. ROMANA TRASPORTI SOLLEVAMENTI DI IANNACCONE MARCO & C. S.N.C.

32 770574 04490941004 D. M. DI FOZZI ELISA E C. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

33 778704 04552551006 SPENDIBENE DI LAURIOLA RAFFAELE E C. S.A.S.

34 780294 04464311002 ROSSI SEVERINO & C. S.N.C.

35 780600 04571441007 ACRIPAL DI SALTINI SPARTACO E C. - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

36 781022 04568151007 ALBERTO MORESCO - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

37 781368 04573201003 DI MICHELE ANGELA S.A.S.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN 

SEGUITO ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

1/3

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0154786/U DEL 20/09/2022 11:47:20



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN 

SEGUITO ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

38 781990 04587641004 I.B.P.C. S.A.S. DI BEHIRI ABDELMALEK INTERNATIONAL BUSINESS PRESS AND CONSULTING

39 783263 06032880012 EUROMOBILI S.A.S. DI FUSARO MARCO

40 783514 04597091000 KEIMOS S.N.C. DI KEITA SONAH E C.

41 784390 04605241001 VINAI IN ROMA DI CIMINI DANIELE & C. S.A.S.

42 784534 04602481006 PARIS 94 S.N.C. DI OULD KHLIFA ABDELKADER

43 784616 04597501008 ALIMENTARI TOR SAN LORENZO S.N.C. DI FRANCO GAZZILLI

44 784902 04610211007 MAGIC SOUND S.A.S. DI GROSSO LUIGINO

45 785671 01692720608 CHIMICA DEL LAZIO 89 DI MASSIMO TOSI SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

46 786587 04628741003 TOP -RIVESTIMENTI DI SULIS VANDA S.A.S

47 788014 04654131004 CO. RE. MAN. TUSCOLANA (COSTRUZIONI RESTAURI MANUTENZIONI TUSCOLANA) & C. - S.A.S.

48 789026 04661681009 CELMA - S.A.S. - DI TOMMASO CELENTANO & C.

49 790088 04666701000 APOGEO '94 S.A.S. DI PIAZZA ROBERTO

50 790642 04676771001 EDIL TIBERINA - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI FERRARINI GIULIO E C.

51 790862 01666450604 EFFE AUTO DI TRENTINI ROMANO E C. S.A.S.

52 792020 04681581007 S.T.C. STUDIO TECNICO COMMERCIALE DI GOBETTI LUCA - S.N.C.

53 792033 04688931007 A.D.M. CONSULT - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI DE MARCHIS ALESSANDRO

54 792466 04687981003 COMPREGES - S.A.S. DI PAOLO VANNINI

55 792867 04694251002 INTEREXPORT DI NIKOLA MARANGUNIC E C. - S.A.S.

56 793736 04701881007 EFC CORPORATION DI CANNATA EDOARDO SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

57 795131 04710491004 DEI MASSIMI - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI NICOTRA GIAN CARLO E C.

58 795433 04716231008 ARCO DI OCCHILUPO GIUSEPPA 6  C./ S.A.S.

59 795810 04721461004 CARROZZERIA TIBERINA DI ROBERTO DI GIULIO E C. S.A.S.

60 796518 04722261007 DRAGONA FITNESS CLUB DI KERSTIN RUSSEL & C. - S.N.C.

61 796875 04720751009 CPS IMPIANTI DI ANTONIO PERGOLINI & C. - S.N.C.

62 797471 04698711001 MA.BE S.A.S. DI DI PASQUALE PATRIZIO & C.

63 797815 04744921000 ITAL SERVICE S.A.S. DI PASSEGGIO LEONARDA

64 798067 06303910639 ANTAEUS DI VORI LAILA E C. S.A.S.

65 798156 04745911000 PUBLI MAC & MARKETING S.A.S. DI SINIBALDI FRANCO E C.

66 798609 04739591008 STEMA S.N.C. DI  MASSIMO NARDUZZI

67 800739 04761301003 IL PANETTIERE S.N.C. DI RIZZO MAURIZIO & C.

68 800836 04761491002 GLOBO VISION SAS DI CLAUDIO BARALLA & C.

69 801085 04768001002 AGENZIA VELITERNA DI DE ANGELIS PAOLO - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

70 801117 04762091009 MARI 2 S.N.C. DI CASTELLI MARINO DOMENICO E ROSATINI ANNA MARISA

71 801382 01479890590 GALLERIA D'ARTE E D'ASTE DI NENNA ANGELO - S.A.S.

72 801430 04773201001 SIEL EDITRICE S.N.C. DI LOMBARDELLI FABIO & C.

73 802658 04790461000 SIERRA IMMOBILIARE DI CARHUANCHO HURTADO CARMEN ROSA - S.A.S.

74 802990 04788961003 A & T SERVICE S.N.C. DI BENAZZI IVAN

75 803448 04792511000 S.EL.DA. - SERVIZIO ELABORAZIONE DATI S.A.S. DI MARTINI PAOLA

76 803803 00889260535 AZIENDA AGRARIA SANTA CLOTILDE DI ROSSINI ENRICO E C. S.A.S.

77 804261 04802421000 TANO'S DI BISIN DANIELA & C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

78 804419 04804501007 AVILIA CARNI - S.A.S. DI AVILIA ALBERTO E C.

2/3



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN 

SEGUITO ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

79 805631 04820841007 MA.CO. DI KHATTAB MAHMOUD KHALED MOSTAFA E C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

80 805669 04807601002 ARITRO' S.N.C. DI TROILI RITA & C.

81 806500 04816611000 STAR FIRE-SOCIETA DI SERVIZI-SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI GIULIO DE CESARE E C.

82 807185 04617330016 NOVA EDIL SAS DI TROISI VINCEZA & C.

83 807352 04849941002 GULLIVER DI IANNUZZIELLO MASSIMO E C. S.A.S.

3/3


